
Галоунае управление па ахове здароуя 
Вщебскага абласнога выканаучага кам Нэта 

Главное управление по здравоохранению 
Витебского областного исполнительного комитета

Установа адукацьп «Аршансю 
дзяржауны медыцынск! каледж»

ЗА ГАД
'М.РГЛРЛ.З №___ ЛР4 ■ if

Учреждение образования «Оршанский 
государственный медицинский колледж»

ПРИКАЗ

г. Орша г. Орша

О зачислении абитуриентов 
в состав учащихся

В соответствии с Правилами приема в средние специальные учебные 
заведения, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь от 
27.01.2022 № 23 «О правилах приема в высшие и средние специальные 
учебные заведения» (в редакции Указа Президента Республики Беларусь от 
03.01.2023 № 2), контрольными цифрами приема в учреждения образования, 
реализующие образовательные программы среднего специального 
образования, учредителем которых является Витебский областной 
исполнительный комитет, утвержденными 28 февраля 2023 г. 
заместителем председателя Витебского областного исполнительного 
комитета Дурновым В.В., приказом Главного управления по 
здравоохранению Витебского облисполкома «О заключении договоров о 
целевой подготовке специалиста» от от 17.04.2023 № 275

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму 

получения образования по специальности 5-04-0911-05 «Сестринское дело» 
на основе общего среднего образования за счет средств бюджета
1.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки согласно 
списку:

1. Абраменко Александра Олеговна
2. Атрошкина Виктория Владимировна
3. Геут Яна Александровна
4. Гурская Ксения Александровна
5. Жуков Даниил Александрович
6. Жукова Карина Александровна
7. Какошкина Ольга Владимировна
8. Кисель Оксана Владимировна
9. Климович Виолетта Владимировна
10. Корж Кристина Геннадьевна
11 .Короткович Лариса Юрьевна 
12.Костянко Юлия Сергеевна

000300



2

13. Листратенко Анастасия Николаевна
14. Мартыненко Анастасия Андреевна 
15.0лешкевич Анастасия Святославовна
16. Постаногова Ольга Михайловна
17. Протасевич Александра Геннадьевна
18. Пузыревская Дарья Владимировна
19. Пучкова Анастасия Сергеевна
20. Райник Яна Сергеевна
21 .Сидорова Дарья Андреевна
22. Синчук Александра Денисовна
23. Утенёва Екатерина Юрьевна
24. Фёдорова Диана Сергеевна
25. Федорцова Ксения Владимировна
26. Филимонова Виктория Николаевна
27. Филонова Виктория Геннадьевна
28.Черткова Александра Александровна 
29.Четверикова Елена Алексеевна 
ЗО.Шабуневская Александра Андреевна

1.2. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:
1. Базылева Анастасия Андреевна
2. Веремьёва Диана Ивановна
3. Данилко Татьяна Андреевна
4. Игнатенко Анна Владимировна
5. Кирпиченко Елена Витальевна
6. Кирпиченко Нина Витальевна
7. Ковалева Ксения Владимировна
8. Лашкин Александр Петрович
9. Малахова Яна Александровна
Ю.Мафтей Алиса Дмитриевна
11 .Мещерякова Елизавета Валерьевна
12. Миронович Евгений Васильевич
13. Муратова Инна Дмитриевна
14. Паринкина Ольга Ивановна
15. Петрова Дарья Андреевна
16. Сивак Ангелина Сергеевна
17. Третьякова Варвара Дмитриевна
18. Шевцова Дарья Юрьевна
19. Яскевич Ольга Андреевна 

1.3 вне конкурса, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей,

1. Марар-Сафончик Павла Робертовна



3

2. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму получения 
образования по специальности 5-04-0911-03 «Лечебное дело» на основе 
общего среднего образования за счет средств бюджета
2.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки согласно 
списку:

1. Березина Мария Александровна
2. Бондарук Дарья Александровна
3. Воробьёва Карина Михайловна
4. Гапеева Ирина Александровна
5. Горбачёв Станислав Дмитриевич
6. Горевая Мария Николаевна
7. Гребень Ирина Анатольевна
8. Домбровский Артём Сергеевич
9. Дробышевский Сергей Андреевич
Ю.Жерносек Ангелина Александровна
11 .Журавченко Ангелина Андреевна
12. Комиссаров Лев Владимирович
13. Королёва Валерия Андреевна
14. Красовский Станислав Сергеевич
15. Кучеренко Полина Александровна
16. Малиновская Дарья Сергеевна
17. Можайская Екатерина Ивановна
18. Муртазаев Максим Сергеевич
19. Муштукова Ангелина Михайловна
20. Никитина Диана Артемовна
21. Сапего Софья Викторовна
22. Секацкая Ангелина Олеговна
23. Симаков Андрей Сергеевич
24. Синиченко Галина Игоревна
25. Слижов Ренат Денисович
26. Смоленкова Дарья Анатольевна
27. Смоленкова Мария Анатольевна
28. Смолякова Дарья Геннадьевна
29. Тишкевич Никита Александрович
30. Фокина Ульяна Тарасовна
31 .Ходневич Полина Михайловна
32. Шурмелев Андрей Эдуардович
33. Янзыкова Валерия Константиновна

2.2 вне конкурса, из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, согласно списку:

1. Горбацевич Анастасия Валерьевна
2. Купава Ирина Андреевна

2.3. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:



4

1. Афанасьева Диана Дмитриевна
2. Белько Максим Сергеевич
3. Витюнова Елизавета Сергеевна
4. Гасевская Ксения Павловна
5. Гишко Арианна Александровна
6. Гутова Валерия Витальевна
7. Зуева Мария Витальевна
8. Коновальченко Тимофей Алексеевич
9. Кравцова Ангелина Сергеевна 
Ю.Крупенько Мария Александровна
11. Науменко Дарья Владимировна
12. Николаева Милана Валерьевна
13. Рыленко Алеся Александровна
14. Салтанова Мария Игоревна
15. Серёгина Надежда Андреевна
16. Смирнова Екатерина Владимировна
17. Стволов Евгений Олегович
18. Тараченко Данила Дмитриевич
19. Шкиндер Владислав Сергеевич
20. Щербаков Данила Викторович

3. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму 
получения образования по специальности: 5-04-0911-02 «Зуболечебное дело» 
на основе общего среднего образования за счет средств бюджета

3.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки 
согласно списку:

1. Арловская Татьяна Геннадьевна
2. Богощенко Варвара Антоновна
3. Галочкин Максим Сергеевич
4. Дрень Яна Артёмовна
5. Духовник Наталия Олеговна
6. Кошоров Кирилл Андреевич
7. Кулагина Виктория Владимировна
8. Середа Анастасия Евгеньевна
9. Сидорова Виктория Михайловна 
Ю.Стародуб Полина Сергеевна
11 .Тельпук Дарья Сергеевна
12.Темрук Матвей Витальевич

3.2. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:
1. Быкова Юлия Игоревна
2. Захарьев Владислав Владимирович
3. Ковалева Анастасия Валентиновна
4. Ковальковская Мария Евгеньевна
5. Норович Анастасия Владимировна
6. Плотников Адам Владимирович



5

7. Солодкова Варвара Сергеевна

3.3 вне конкурса, из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

1. Жарикова Ангелина Григорьевна

4. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму 
получения образования по специальности 5-04-0911-01 «Зубопротезное 
дело» на основе общего среднего образования за счет средств бюджета

4.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки 
согласно списку:

1. Авсянникова Александра Александровна
2. Наумович Артем Юрьевич
3. Нечаева Виолетта Николаевна
4. Шишова Юлия Андреевна
5. Гарбуз Софья Денисовна
6. Ковальчук Никита Витальевич

4.2. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:
1. Андрейковец Анна Александровна
2. Авдеенко Екатерина Николаевна
3. Лаврухина Яна Дмитриевна
4. Венцкевич Вадим Иванович

образования «Оршанский государственный медицинский колледж» от 
14.08.2023 № 5

2. Договоры о подготовке специалистов со средним 
специальным образованием за счет средств местного бюджета.

Основание: 1. Протокол заседания приемной комиссии учреждения

Директор колледжа

Колечкова 54 04 23
14.08,2023 О зачислении абитуриентов 
в состав учащихся


